КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный район «Думиничский район»

Отдел финансов администрации муниципального района «Думиничский район»

ПРИКАЗ

от 10 января 2018                                                                                                                    №1

	Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального района, и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального района, и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения (далее – Перечень) согласно приложению к настоящему Приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя заведующего отделом финансов администрации МР «Думиничский район».
Заведующий отделом                                                                       Базовая О.Г.

Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального района, и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

	Код
	Наименование

	0002
	Субсидии бюджетам на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	0229
	Прочие субсидии на обеспечение жильем молодых семей

	0234
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие малого и среднего. в том числе инновационного. предпринимательства в Калужской области"

	0248
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию долгосрочной целевой программы "Организация отдыха и оздоровления детей и подростков Калужской области"

	0252
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на плановый период до 2020 года" за счет средств областного бюджета в части улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности (в том числе молодых семей и молодых специалистов)

	0262
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы

	0266
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на оказание государственной поддержки местным бюджетам в целях обеспечения финансовой устойчивости

	0267
	Субсидии, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ремонт, благоустройство территорий, укрепление и развитие материально-технической базы

	0273
	Прочие субсидии на реализацию мероприятий в рамках ДЦП "Чистая вода в Калужской области"

	0286
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Калужской области на 2010-2020 годы"

	0292
	Субсидии, передаваемые бюджетам на поддержку отрасли культуры

	0293
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по присмотру и уходу за детьми

	0302
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, оказание разовых социальных услуг и срочной медицинской помощи, социальное и социально-медицинское обслуживание на дому, оказание социальных услуг в полустационарных условиях в учреждениях (отделениях) социального обслуживания, стационарное обслуживание в стационарных учреждениях малой вместимости

	0313
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, финансового обеспечения получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях

	0314
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на формирование и содержание областных архивных фондов

	0315
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет средств областного бюджета

	0317
	Субвенция на осуществление государственных полномочий по организации социального обслуживания в Калужской области граждан в соответствии с ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в РФ", Законом Калужской области "О регулировании отдельных правоотношений в сфере предоставления социальных услуг в Калужской области" (кроме принятия решения о признании гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг) и осуществление мер по профилактике безнадзорности несовершеннолетних и организации индивидуальной профилактической работы в отношении безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних, их родителей или иных законных представителей, не исполняющих своих обязанностей по воспитанию, содержанию несовершеннолетних и (или) отрицательно влияющих на их поведение либо жестоко обращающихся с ними, в соответствии с Федеральным законом "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"

	0318
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях

	0332
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий

	0333
	Субвенция бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части организации исполнения переданных государственных полномочий

	0335
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с Законом Калужской области от 29.05.2009 №550 -ОЗ "О ежемесячных денежных выплатах отдельным категориям работников образовательных учреждений"

	0342
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части обеспечения социальных выплат, пособий, компенсации детям, семьям с детьми

	0343
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части организации предоставления социальной помощи отдельным категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации

	0345
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части организации предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан области в соответствии с региональным законодательством

	0384
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части организации и проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

	0427
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на стимулирование муниципальных образований, принимающих меры по увеличению налогового потенциала

	0439
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

	0461
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из резервных фондов исполнительных органов государственной власти

	0465
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований области

	0488
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на компенсацию части расходов на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях

	0801
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по формированию исполнения бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета

	0811
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	0812
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	0835
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004 №13-ОЗ  " О мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

	1000
	Сумма налога (сбора)(недоимка по соответствующему налогу (сбору), в том числе по отмененному)

	4000
	Прочие поступления

	6229
	Возврат остатков субвенций прошлых лет на организацию и проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных из бюджетов муниципальных районов

	8500
	Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы

Приложение к приказу отдела финансов             №1         от 10.01.2018

5